М1Н1СТЭРСТВА КУЛЬТУРЫ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРАТАКОЛ ПРОТОКОЛ

28 октября 2022 г. № 1

г.Мшск г.Минск

заседания общественно-консультативного
(экспертного) совета по развитию
предпринимательства в сфере культуры
при Министерстве культуры
(проведено путем письменного опроса)

Председательствовал

Секретарь

Присутствовали:

члены общественно
консультативного совета

другие присутствующие

Повестка:
1. Обсуждение

Республики Беларусь

Громада В.И.

Пайрет Саура Т.Т.

Дулова Е.Н., Змушко В.Л.,
Карачевский В .М., Кушнерук А.А.,
Лучина Е.П., Никита А.И.,
Отчик Г.А., Шестаков А.В.

Винокурова С.П. (первый проректор
БГАИ), Петражицкая О.М.
(заместитель директора
Национального исторического музея
Республики Беларусь)

проекта постановления Совета Министров
«О преимущественном праве приобретения

культурных ценностей» путем проведения письменного опроса.
2. Принятие решений по итогам обсуждения.

На основании общего мнения участников письменного опроса
РЕШИЛИ:

1. В целом поддержать подходы, предлагаемые проектом
постановления Совета Министров Республики Беларусь
«О преимущественном праве приобретения культурных ценностей».

2. Учесть предложения отдельных участников письменного опроса
при дальнейшей доработке проекта постановления Совета Министров
Республики Беларусь «О преимущественном праве приобретения
культурных ценностей».

Председательствующий
Секретарь

В.И.Громада
Т.Т.Пайрет Саура